二子玉川 エクセルホテル東急
30F 「たまがわ」
東京都世田谷区多摩川1-14-1 TEL：03-3700-1093

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして別格のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、学術講演会を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒 本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

生活習慣病ネットワークセミナー

日 時

演 者
（帝京大学医学部附属溝口病院 第四内科 助手）

青柳 貴 先生

「虚血性心疾患および閉塞性動脈硬化症症例における
 Endopatを用いた血管内皮機能障害についての検討（仮）」

会 場
2016年 9月8日(木)

19:00～20:50

共催：川崎市内科医会・川崎市医師会

    MSD株式会社

一般演題 19:10～19:50（各20分）

特別講演 19:50～20:50（60分）

座長

（国島医院 院長／川崎市内科医会  副会長）

國島 友之 先生

演 者
（帝京大学医学部附属溝口病院 第四内科 助手）
杉浦 杏奈 先生

「糖尿病患者におけるLDLコレステロール値の測定法による差異」

演 者
（福岡山王病院 循環器センター長／国際医療福祉大学 教授）

横井 宏佳 先生

「糖尿病を合併する冠動脈疾患患者に対する積極的脂質低下療法」

座長

（帝京大学医学部附属溝口病院 第四内科 教授）

原 眞純 先生

講演会終了後に情報交換の場(立食)を用意しております。

ご参加にあたり、交通費（または、交通費の一部）を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。

その際、ご所属施設の手続きに必要な書類等ございましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。

日本医師会生涯教育単位1単位認定（７５：脂質異常症、７６：糖尿病）

製品説明（19：00 ～ 19：10） 持続性選択的DPP4阻害剤 マリゼブ錠

	Slide Number 1